
Р Е Ш Е Н И Е 

 

Масягутовского Совета сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

 

с. Масягутово                                   №76             от  «29» января   2018 года 

 

О внесении изменений в решение  Совета 

Масягутовского сельского поселения  Азнакаевского  

муниципального района Республики Татарстан  

от 14.12.2017 года №72  «О бюджете  

Масягутовского сельского поселения Азнакаевского  

муниципального района Республики Татарстан на  

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

В связи с необходимостью внесения изменений в бюджетную роспись 

    

                        Масягутовский Совет сельского поселения решил:  

     

    Внести в решение  Совета Масягутовского сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района от 14.12.2017 года №72  «О бюджете 

Масягутовского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов» 

следующие изменения: 

1) таблицу 1 в приложении 5 изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 5 

к решению  Масягутовского Совета  

сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете Масягутовского 

сельского  поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан  на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

 

Таблица 1 

 
Ведомственная структура 

 расходов бюджета Масягутовского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан  

на 2018 год 
(тыс. рублей) 

 



Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполнительный комитет 

Масягутовского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан 112         6 367,9 

Общегосударственные вопросы 112 01       1 017,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 112 01 02     387,7 

Непрограммные направления расходов 112 01 02 99 0 00 0000 0   387,7 

Глава муниципального образования 112 01 02 99 0 00 0203 0   387,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  112 01 02 99 0 00 0203 0 100 387,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 112 01 04     559,4 

Непрограммные направления расходов 112 01 04 99 0 00 0000 0   559,4 

Центральный аппарат 112 01 04 99 0 00 0204 0   559,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  112 01 04 99 0 00 0204 0 100 281,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 112 01 04 99 0 00 0204 0 200 275,0 

Иные бюджетные ассигнования 112 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,5 

Резервные фонды 112 01 11     35,0 

Непрограммные направления расходов 112 01 11 99 0 00 0000 0   35,0 

Резервный фонд Исполнительного 

комитета Масягутовского сельского 

поселения Азнакаевского 

муниципального района 112 01 11 99 0 00 0741 1   35,0 

Иные бюджетные ассигнования 112 01 11 99 0 00 0741 1 800 35,0 

Другие общегосударственные вопросы  112 01 13     35,3 

Непрограммные направления расходов 112 01 13 99 0 00 0000 0   35,3 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 112 01 13 99 0 00 0295 0   35,3 

Иные бюджетные ассигнования 112 01 13 99 0 00 0295 0 800 35,3 

Национальная оборона 112 02       82,9 

Мобилизационная и вневойсковая 112 02 03     82,9 



подготовка 

Непрограммные направления расходов 112 02 03 99 0 00 0000 0   82,9 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 112 02 03 99 0 00 5118 0   82,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 112 02 03 99 0 00 5118 0 100 76,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 112 02 03 99 0 00 5118 0 200 6,3 

Национальная экономика 112 04       47,8 

Водное хозяйство 112 04 06     7,8 

Непрограммные направления расходов 112 04 06 99 0 00 0000 0   7,8 

Расходы на содержание 

гидротехнических сооружений 112 04 06 99 0 00 9043 0   7,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 112 04 06 99 0 00 9043 0 200 7,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 112 04 09     40,0 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 112 04 09 Б1 0 00 7802 0   40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 112 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 40,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 112 05       281,5 

Благоустройство 112 05 03     281,5 

Уличное освещение 112 05 03 Б1 0 00 7801 0   222,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 112 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 222,7 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 112 05 03 Б1 0 00 7805 0   58,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 112 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 58,8 

Образование 112 07       3 453,5 

Дошкольное образование 112 07 01     3 453,5 

Непрограммные направления расходов 112 07 01 99 0 00 0000 0   3 453,5 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 112 07 01 99 0 00 2570 0   3 453,5 



 

3) таблицу 1 в приложении 6 изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 

самоуправления по вопросам местного 

значения 

Межбюджетные трансферты 112 07 01 99 0 00 2570 0 500 3 453,5 

Культура, кинематография 112 08       1 414,5 

Культура  112 08 01     1 414,5 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Азнакаевском 

муниципальном районе на 2017 - 2020  

годы» 112 08 01 08 0 00 0000 0   2,5 

Подпрограмма «Развитие клубных, 

концертных организаций и 

исполнительского искусства на 2017 - 

2020 годы» 112 08 01 08 4 00 0000 0   2,5 

Основное мероприятие «Развитие 

клубных, концертных организаций и 

исполнительского искусства» 112 08 01 08 4 01 0000 0   2,5 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 112 08 01 08 4 01 4409 1   2,5 

Иные бюджетные ассигнования 112 08 01 08 4 01 4409 1 800 2,5 

Непрограммные направления расходов 112 08 01 99 0 00 0000 0   1 412,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 112 08 01 99 0 00 2560 0   1 412,0 

Межбюджетные трансферты 112 08 01 99 0 00 2560 0 500 1 412,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 112 14       70,3 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 112 14 03     70,3 

Непрограммные направления расходов 112 14 03 99 0 00 0000 0   70,3 

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений («отрицательные» 

трансферты) 112 14 03 99 0 00 2086 0   70,3 

Межбюджетные трансферты 112 14 03 99 0 00 2086 0 500 70,3 

Всего расходов           6 367,9 

Приложение 6 

к решению  Масягутовского Совета  сельского 

поселения Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан «О бюджете Масягутовского 

сельского  поселения Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан  на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов» 



                                                                                                                                                  

                                                                                                                             Таблица 1 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Масягутовского сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности),  

 группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2018 год 
 (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       1 017,4 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     387,7 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0   387,7 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0   387,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 0203 0 100 387,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04     559,4 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0   559,4 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   559,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 0204 0 100 281,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 275,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,5 

Резервные фонды 01 11     35,0 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0   35,0 

Резервный фонд Исполнительного комитета 

Масягутовского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1   35,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 35,0 

Другие общегосударственные вопросы  01 13     35,3 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0   35,3 



Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0   35,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 35,3 

Национальная оборона 02       82,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     82,9 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0   82,9 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0   82,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 76,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 6,3 

Национальная экономика 04       47,8 

Водное хозяйство 04 06     7,8 

Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0   7,8 

Расходы на содержание гидротехнических 

сооружений 04 06 99 0 00 9043 0   7,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 7,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     40,0 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 04 09 Б1 0 00 7802 0   40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 40,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       281,5 

Благоустройство 05 03     281,5 

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 7801 0   222,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 222,7 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 05 03 Б1 0 00 7805 0   58,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 58,8 

Образование 07       3 453,5 

Дошкольное образование 07 01     3 453,5 

Непрограммные направления расходов 07 01 99 0 00 0000 0   3 453,5 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению полномочий 

органов местного самоуправления по 07 01 99 0 00 2570 0   3 453,5 



 

4) таблицу 1 в приложении 7 изложить в следующей редакции: 
 

 
Приложение 7 

к решению  Масягутовского Совета  

сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете Масягутовского 

сельского  поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан  на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

вопросам местного значения 

Межбюджетные трансферты 07 01 99 0 00 2570 0 500 3 453,5 

Культура, кинематография 08       1 414,5 

Культура  08 01     1 414,5 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Азнакаевском муниципальном 

районе на 2017 - 2020  годы» 08 01 08 0 00 0000 0   2,5 

Подпрограмма «Развитие клубных, 

концертных организаций и 

исполнительского искусства на 2017 - 2020 

годы» 08 01 08 4 00 0000 0   2,5 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и 

исполнительского искусства» 08 01 08 4 01 0000 0   2,5 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1   2,5 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 2,5 

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0   1 412,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0   1 412,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 1 412,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 14       70,3 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 14 03     70,3 

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000    70,3 

Субсидии бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 

(«отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 20860   70,3 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 70,3 

Общегосударственные вопросы         6 367,9 



 
Таблица 1 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов бюджета Масягутовского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 

2018 год 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Азнакаевском муниципальном 

районе на 2017 - 2020  годы» 

08 0 00 0000 0       2,5 

Подпрограмма «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства на 2017 - 2020 годы» 

08 4 00 0000 0       2,5 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства» 

08 4 01 0000 0       2,5 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 
08 4 01 4409 1       2,5 

Иные бюджетные ассигнования 08 4 01 4409 1 800     2,5 

Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 800 08   2,5 

Культура  08 4 01 4409 1 800 08 01 2,5 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0       6 043,9 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0       387,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

99 0 00 0203 0 100     387,7 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01   387,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

99 0 00 0203 0 100 01 02 387,7 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       559,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

99 0 00 0204 0 100     281,9 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01   281,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

99 0 00 0204 0 100 01 04 281,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 99 0 00 0204 0 200     275,0 



государственных (муниципальных) нужд 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01   275,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

99 0 00 0204 0 200 01 04 275,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800     2,5 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01   2,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

99 0 00 0204 0 800 01 04 2,5 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
99 0 00 0295 0       35,3 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800     35,3 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01   35,3 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 0295 0 800 01 13 35,3 

Резервный фонд Исполнительного комитета 

Масягутовского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 

99 0 00 0741 1       35,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800     35,0 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01   35,0 

Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 35,0 

Субсидии бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 

(«отрицательные» трансферты) 

99 0 00 2086 0       70,3 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500     70,3 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов РФ и муниципальных 

образований 

99 0 00 2086 0 500 14   70,3 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
99 0 00 2086 0 500 14 03 70,3 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

99 0 00 2560 0       1 412,0 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500     1 412,0 

Культура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08   1 412,0 

Культура  99 0 00 2560 0 500 08 01 1 412,0 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 

99 0 00 2570 0       3 453,5 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2570 0 500     3 453,5 

Образование 99 0 00 2570 0 500 07   3 453,5 

Дошкольное образование 99 0 00 2570 0 500 07 01 3 453,5 



 

     7) Настоящее Решение вступает в силу со дня  подписания,  подлежит  

опубликованию на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан по веб-адресу:  http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 

Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru. 

 

Председатель                                                               Э.А.Габдрахманов 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

99 0 00 5118 0       82,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 5118 0 100     76,6 

Национальная оборона 99 0 00 5118 0 100 02   76,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 76,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
99 0 00 5118 0 200     6,3 

Национальная оборона 99 0 00 5118 0 200 02   6,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 6,3 

Расходы на содержание гидротехнических 

сооружений 
99 0 00 9043 0       7,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
99 0 00 9043 0 200     7,8 

Национальная экономика 99 0 00 9043 0 200 04   7,8 

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 7,8 

Уличное освещение Б1 0 00 7801 0       222,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
Б1 0 00 7801 0 200     222,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство Б1 0 00 7801 0 200 05   222,7 

Благоустройство Б1 0 00 7801 0 200 05 03 222,7 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках благоустройства 

Б1 0 00 7802 0       40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
Б1 0 00 7802 0 200     40,0 

Национальная экономика Б1 0 00 7802 0 200 04   40,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Б1 0 00 7802 0 200 04 09 40,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
Б1 0 00 7805 0       58,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
Б1 0 00 7805 0 200     58,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство Б1 0 00 7805 0 200 05   58,8 

Благоустройство Б1 0 00 7805 0 200 05 03 58,8 

Всего расходов         6 367,9 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://aznakayevo.tatarstan.ru/

